sta iter amplect̄ dilecti. Oblectata obdor-
miuit somnū dulcē: sed exp̄gefacta nō in-
uenit illū hec mulier deliriaz in manibus
suis. Gaudia itaq; illa gaudia ineffabilia
silentiō transiēs: in hanc tñ vocē erumpit
In lectulo meo p̄ noctes quesiui quē dili-
git anima mea: Pro cōtinuatōe nunc ista
sufficiat. Iā verba singula p̄sideremus **B**
In lectulo meo p̄ noctes quesiui quē dili-
git anima mea. Dulce satis est te bone Je-
su querere: dulcē tenere. In vno pius la-
bor: in altero p̄fecta leticia. Dulcis itaq; ē
attrectatio tui. Nāz ipse tactus fructu nō
caret. Mulier illa euāgelica felici furto at-
tigit fimbriā Jesu: et statim stetit i illa flu-
xus sanguinis: fluxus carnalis illecebre:
carnalis delectationis et cure: et restricta et
desiccata sunt q̄ pus in illa fluida erant: et
torū hoc p̄tigit ex cōtactu fimbrie. Quid
si caput ipm amplectari p̄tigit: Nō mo-
do starez exiccarez sanguinis fluxus: sed
enī manaret imper̄ fluminis illi qui lici-
ficat ciuitatē dei. Bonū q̄ tactus: s; attre-
ctatio melior. In turba: in populo: vix tā-
gitur Jesus. Ideo spōsa q̄ nō tñ tangere
s; amplectari et attrectare verbuz vite desir-
derat: deuitans publicū/secretū elegit/ se-
cretū et lectulū et noctis. Bonū opus v̄l q̄
rere Jesum/vel tenere: sed oportunitas et
loci et t̄pis huic adhibēda est operi: et que
maior et accommodatior ad vsū amoris:
q̄ lectulū et noctis oportunitas: Nisi qui
eta mente queri nō potest delectatio sapie-
nec intransigibilis in illā aspectū dirigat̄. Ni-
hil inquinatū incurrit in illā: nec impaca-
tū quidē. Illa p̄o in animū quietū et purū
vltro incurrere solet. et gratis influere. In
pace enī factū est locus ei: et habitatio ei:
in syon. hoc est. in speculatiōe. Pax p̄po-
nitur q̄si p̄paratio quedā speculationis.
Deul̄ turbat̄ vel ira vel cura: quō lucez
illam inaccessam ituebit̄: que nisi serenis
nō attingit̄ mentib;: nec illis tñ semp ad-
libitū. Quid (inquies) paci ad lectulū:
multū plane. fm hūc modū: q̄ sicut in le-
ctulo: sic in pace dormit et quiescit. In pa-
ce (inquit) in idipm dormiā et requiescam
Quid ni libēter req̄scat aīa sancta vbi lo-
cus est dilecti. In pace enī locū ei. Ideo
hunc tibi locū p̄mo acquire: vt in eo quē
diligat anima tua vel allapsū teneas v̄l
elapsū req̄ras. In lectulo enī et secreta **A**

quada mentis quiete potest investigari li-
berius. inueniri citi? et tunc teneri: forte et
diuini: si tamen potest diu morari in deli-
cijs illis: que fere solent in ipis intercidi prin-
cipijs. Nam et hoc videtur inter ipsos ample-
xus clapsas et fugientes insectans delicias
dilectus rursus anxi? querit: et hoc in lectu-
lo: si ocio quoda ab occupatoibz meis tua
libere fruatur libertate et ocio. Quid accom-
modati? ad vsum amoris? Et libertas il-
lecebrā parit. In ocio et expedit affectus
et non par impendit illi. Sic est. Quanto
fuerit expeditior animus: tanto quidem impē-
sior erit in illud quod amat. Vsu euenit: vt
cū fuerim? ocio redditi: tunc sentiam? acri-
orem morsum amoris diuini. Eccontra in-
sensibile pene reddit affectu frequēs cura
mūdi. et quasi callū quenda mēti obducit.
Animū cura implicat quies explicat. Ex-
plicata desideria in quā puras incrementa di-
latant: Vides quāta bona cōtineant in le-
ctulo. Quies libertas. illecebra. In lectu-
lo enī quietis vota magis inardescunt. Lo-
cus accommodat? oblectamēto charitatis
spōsam ad querendū vt get ardent? Illic
enī egrius caret dilecto: vbi poterat vberi-
us frui. In lectulo (inquit) meo. et per noctes.
Qui per noctes quirit non videt mibi tā aspe-
ctus quā amplect? sectari. Teneri magis op-
tat quā inueniri. Bona quidem visio est. sed ad-
hesio artior. Nam qui adheret deo vni? est spi-
ritus. Melior tamen vtriusque. Nam coniuncte vi-
cissim incrementis se cumulāt gratiarum.
Vtriusque si te apprehensurū non arbitraris se-
ctare tu quod spōsa sectat. Amplex? quod dile-
cti: ignorantie tue nox: imo noctes ignorā-
tiarū tuarū serenā tibi visionē admittit secre-
torum celestium. Tu suavia sequere. Quere
vt presentias illa si scire non potes. Non
prescribit delicias. nam et ipis aliquoties illu-
stratur. Non (inquit) illuminatō mea in de-
licijs meis. In delicijs autem non in scientijs
Ira et tu: nocte si non potes scientijs p̄cepta
illuminare delicijs. Quicquid hic videm?
per speculū et in enigmate totū in nocte est.
Et in hac nocte potest Iesus me? magis
dulci quoda affectu suauiter sentiri quā sci-
ri ad purū. Ideo et si non dū ad cōtuitū ad-
mittit cōtactū tamē sectat? dilectū in lectu-
lo et per noctes querēs. Quid si ad cōuenti-
onē dilecti et nox operat. Cooperat plane
et accommodatē satis. Sicut in lectulo san-

cte quietis accipies oculū sic oblivione quā-
dam intellige in nocte. Vtriusque sapientia et
contemplatiois negocia oportunitatē mini-
strat. Nec Salomō vult te scribere sapia-
tiā nisi in tempe oculū. Nec Paulus in anteri-
ora extendit nisi prius eorum que retro obli-
tus. Viraris quod bona nox et dies mal? est
Die hominis (inquit) propheta non occupat.
Nescio quo pacto sibi aduersant? et altera
tro se obscurat dies dñi et dies hois. Si
quidē dum alter exoritur alter recondit. Di-
em (inquit) hominis non concupitui hoc est bo-
manū fauorē/hominū gloriā. et inter reli-
quos. imo per reliquos spectabilis videtur.
Recte hanc diē propheta adiurat? quod pertur-
bationis ministrat materiā. Melior ergo
hec nox die si quidē nox a perturbatōe ab-
scondit. dies exponit. Denique primi paren-
tes nostri statim vt eorum oculi in hac aper-
ti sunt lucē: erubescētes confundebat. Quā-
to felici? clausa prius tenuere lumina: et me-
liori comperta nocte: peccati rubiginē ne-
scientes. Ab inde suspit h mal? dies origi-
nē: quod noctem vicioz denunciavit: illucitōz
spēs demonstravit/oculo concupiscētie solli-
citantē ingessit materiā. Deu me quod de-
cū fulget dies ista: quod affectū meum ad se
arripuit. quod claro versat lumine ante men-
tis oculos. Et quidē satis importune pro-
cap simul et impudica. Ausus fere declinā-
di nusquam delitescēdi copia. Nulle satis tu-
te sunt latebre. Ita vbiqz erumpit et emer-
git in cogitatu cuncta quod spiritum vlt turbat
vel deturpet. siue diligit attractata siue
cta leuiter. Licet enī animus castigatōzere
pellat illa pposito. solo tū irruentiā cogi-
tationū sordidat? attractu. Qui tengetur pl-
ceminquinabit ab illa. Denique per legis
scita quarundā rez tenuis etiā inqnat at-
tactus. Non imputant cū violēter ipos
culpā non inferunt tales cogitatos/aliquos
tamē iniuriā irrogant affectate mūdicitē.
Quid cū se contemplati animo: corporee offen-
dunt imagines? Forte carnalē appetitū
non puocant. sed tamē spirituale tardat im-
tum. Alia turbat. alia deturpant. alia tur-
dant. h est. lacerat. alliciunt. illudunt. Nonne
melius hōi animo obscurari quā illustrari
ceca oblivionis iuolui caligine quā memo-
riter recenseri? Bona ergo nox que prudē-
ti oblivione dissimulat omnia spalia ad illu-
lum qui eternus est querendū ips expediet

et explicans occasiones. Que mundi concu-
piscentiā abscondit. curā. cogitatu. Hoc
est enī mundū habere absconditū vlt mū-
do abscondi. Sic etiā abscondi poterim?
in abscondito faciei tue dñe. Non dico plē-
notione: sed tamē tota deuotōe et libera in-
stigatione aliquāta inuentione. Hanc ab-
sconditiōem/hoc secretū/has latebras quibus
mūdani dici declinam? vel amorē vlt ima-
ginatōem/quibus humanū diē aut ablatū
non repetim? aut oblatū respuim?: noctis
nomine appellari nūc a spōsa crediderim
Denique in superioribus dicit. Sub vmbra ei?
quē desideravi sedi: et fruct? ei? dulcis gut-
turi meo. Fruct? iste suauiter gustat: si tū
prius vmbra preterit. Dicta vmbra quod car-
nis prudentiā obscurat? concupiscētiā re-
frigerat: intelligis quod sit vmbra. inde tibi re-
fulget occasio: quod et hic nocte intelligas/
nisi quod quedā occultiores latebre et magis
abditē accommodatē magis ad inuestiga-
tionis et contemplatiois vsum: sub nocte ex-
primuntur quod sub vmbre vocabulo. In
vmbra rerum visibiliū oblivione aliquā-
tam accipit. In nocte omnimoda. Quis
mibi dabit sic aduersari? Quis inqz
dabit mibi vt rez tempaliū memoria: ob-
liuionis hui? vergat in vesperā? Bona quod
dem nox: quā imaginatōes vane animū non
verat. Nec versant in eo/quādo abscondi-
te sunt ab oculis querentiū dilectū. Dile-
ctio ipa hanc nocte inducit? reliqua om-
nia nec respicit nec nota reputat dū ad il-
lum quē diligit itēta suspirat. Per noctes
inquit. Dulce sunt noctes ei? nec est vna
nox illi iugis et cōtinua. Noctes ei? inter-
polant presentia sponsi. Cū adest lux est. cū
absent: nox est. Ideo multe sunt noctes spō-
se quia multi sunt elapsus sponsi. Dulce
latebre. Beata plane quod dilecto adheret to-
ta die. et querit illū totis noctibus. Pro-
cent studiū tuū quod audis ista: et instruct? ex-
emplo spōse. Cōsurge et tu in nocte in prin-
cipio vigiliarū tuarū: et effunde cor tuū vt
liquefiat et corruat: et decurrat vsqz in spe-
ctum dei tui. Illi liba principia vigiliarum
tuarū: nihil in te peregrine cure decrepant.
Quere per singulas noctes dilectus tuum.
Quid dico per singulas? Totas noctes tu-
as in hōp cōtinua. Ne cesses et ne descas
donec egrediar vt splendor dilect? tuus: et
vt lampas accēdat tibi. tūc poteris illud

Pauli dicere. Non precessit dies autem appro-
pinquauit. Nam quod sequit. Abijciam? ope-
ra tenebrarū. huic non potest nocere adapta-
ri. nam opa tenebrarū tenebras ministrant.
hec autem nox magis ministrat his quod pma-
nent in agone querēdi dilectū. Bona qui-
dem nox quā abscondit a cōturbatione
ab incurfione imaginationū. Et quis tū-
dū absconderis in abscondito faciei dilecti
tui: bonū tū est vt abscondat tibi facies: et
pompa inaniū et carnaliū cogitationum.
Non est vt illa non attendas. non videas. sed
tū in hac nocte non extinguet lucerna tua.
vt dilectū queras. Utinā ego tales mibi
possim noctes nūerare: tā latebrosas et tā
numerosas. Et quis nostrū gloriabit? om-
nes se tales noctes hēre. Quisquis est: felix
cui omnes noctes in vsum talē dcurrūt: qui
in occulto suo nihil agit occultatōe dignū.
Unusquisque suā cōueniat? sciētia. Quid
enī mibi alioz pcutere? sciētia infirmā?
Non pcutio nec discutio quod dēz: et si infirma
est: feda saltē non sit. Non agat in occulto non
cogitet quidē que turpe est et dicere. Ad ta-
lem stratū ihs declinare non nouit. Offen-
dit illū et fugat? pusa? sciētia. Confusio
sciētie non inuitat illū: sed magis euitat
Charitas autem de corde puro et cōscientia
bona/ ipa est que querit. Sic enim habet
Quisui quē diligit aia mea. Nil bona tu-
tius cōscientia. Bona? sciētia audet: et ca-
ritas ardet. Illa non formidat: ista inflam-
mat. Illa per dilecto non confundit. Ista cōfi-
dit sup dilecto. Magna vis amoris. Alie-
no non nitit suffragio: proprijs p̄cepta meritis
semper amari se psumit/que amare se sentit
Denique non respectis alijs maiestatis noibz
sola spōsa dilectū memorat quod singulariter
intus tollat estū amoris. Hoc autē at-
tendendū quod frequēter dilecti recēset voca-
bulū (quocūqz ex mysterio) dilect? meus
candid? et rubicūdus. et talis est dilectus
meus. et in p̄nti. quē diligit aia mea. magis
certe p̄monis hui? gratia. Nec mirū si fre-
quentat in ore quod in corde feruet. Ideo et
animā cōmemorat. Non enī verbo tū diligit
sed voto: nec solo actu sed magis affectu.
Quid ipō sibi vult quod aiaz non spm dicit? for-
te quia dilectū: quē adhuc querebat/non
dum habebat. Qui enī adheret deo: vnus
est spiritus. Et cur nusquam in toto hoc can-
tico spiritū noiat? Sed aia mealiquefacta
A 2

est: et aia mea turbauit me: et hpm frequer/ que diligit aia mea. Id qz fere nufqm nisi cu absentē querit: vel abesse queritur. Solēt his noibz grad^o pfecte. Apōstol^o anime pfectioris et min^o pfecte. Apōstol^o dicit Animalis hō nō pcept ea q sūt spiri tus dei. Ego aiam hāc ita amantē et estu antē/feruentē/nunq̄ nō spūalem dixerim. Quippe q licet nō dū plena visione/voro tū ppenso: illi adhibebat que vehementer diligebat. Possum^o autē nō incōueniēter sicut in spiritu subtilē et attenuatū intel lectum: sic in anima suauē et tenē affectum accipe. Per ppham in pmissione dñs di cit. Dabo vobis cor carneū. Si q̄ carnis nomē in bono alicubi accipit: cur nō ma gis aie: Ego beatā hāc animā (vt licenter loquar) nō lapideā: sed carneā mag^o iudi caueriz: et nihil habentē in se rigoris et du ritie. sed mollē/tenerā/tractabile et sensibi lem ad singulos dei verbi aculeos. Deniqz que dicat: neqz caro mea enea est s; quā spūalis ptransat gladi^o: et caritate se vul neratā gaudeat. Jure q̄ aiam suā diligere dicit: exprimere volēs intimā quandam et inuidā et animatā affectōem erga dilectuz suū. Jhm xpm dñm/ q̄ viuūt et regnat i se cula seculoz. Amen.

Sermo. ij.

Super hester

In capitulo hodiernū vobis i stauram^o cōiuiū. Nec enī ibi cūcta dicta sunt q̄ dicēda occurrūt. Que dam q̄o nec recta quidē sunt. Illa hoc ser mone discutiēda suscipimus. i. cur dicat i lectulo et nō in lecto. Et cur i lectulo meo. Hāc alibi lectulū nrm dicere p̄suevit. Hec reputate vobis in sorte. Si qd aut noue disputatōis sup his que tā discussa sūt ad iecero in lucrōem (vt sic dicam) referte. Quid putat^o misterij signat hoc ip̄m qd dicit in lectulo: laudis ne aliqd occulte cō tiner: an sugillatōis: Et si utrūqz potest: li bentius tñ hic laudē accipio. et ideo p̄mi tus in hūc sensuz flectamus f̄monē. Ego plane in hoc q̄bo coartationē quandā in telligo vt soli secū dilecto sufficiat. Cur ei nō in bono coartatio accipit: Sed strati dilatio in pbzum vertit: Dilatasti (inqt dñs p ppham) stratū tuū iuxta me susce pisti adulectz. Uides quō obiurgādo et ex

probando strati dilatio obijcitur famet adultere. Bonū est q̄ nō dilatare. s; magis dilatare stratū cogitationis et cordis lectu lum. Ideo spōsa iure sibi applaudit de lectulo. Loangustaz (inqt ppheta) stratum: vt alter decidat/ et palliū breue verū qz operire nō potest. Utrūqz. i. viz. et adul terum. Breue ei et angustū est cor homis ad p̄cipiēdas tibi delicias/ etiā cū i illas totū vorū extendit. Quō nō multo breui^o quom fuerit ad alia distentuz: Sufficiat dilecto tuo vel breuitas ista. Noli illā ma gis breuiare/ lectulū cōmunicando alteri. Bona quidē hec breuitas lectulū q̄ nescit nisi dilectū suū. i. christū suscipe. Est enī breuitas que nō nisi illū suscipe nouit. et breuitas que illū plene. Magna certe vo lupras lectulū. s; magna breuitas. et iō bñ lectulus magis q̄ lectus dī. Delectabilis lectulus est/ de q̄ legis in p̄uocibz. Se cura mens quasi iuge p̄uuiū. Foris noz foris turbatio. sed trāquillitas int^o quasi quiet^o lectul^o quidā. Nō est hic illō lamē tabile dicere. Foris interficit gladi^o et dor mi mors silis est. Immo si foris gladi^o et intus gaudiū. Spe (inqt) gaudētes: i tribulatione patiētes. Ad noctē tribulatō re fertur. Ad lectulū spes et gaudiū. Foris p̄ter hoc nō lectū sed lectulū appellat/ par co vocabulo. qm̄ totū gaudiū nostruz se re in spe est adhuc et ex parte. Bonus lectulus cōscientie quies et mūdicia. Lō i p̄ij quasi mare fernēs qd̄ quiescere nō pot est/ sed redundāt fluct^o in p̄calcationē et lutū. Est ergo cor impij turbulentū et r̄bidum/ lutosum et secū sp̄ colluctās. Si quidē nō est par impijs. Regnū vero dei iusticia est et par. In pace (inqt) in idipm dormiā et requiescā/ quoniā tu dñe singu lariter in spe p̄stituiisti me. Utrūqz cōplo ctitur spei nomē et lectulū et gaudiū. quia in spe gaudem^o et in spe requiescim^o. S; vnde spes nisi de securitate p̄scientie. Jure lectulū dixerim mentē securā et liberā. Se curam p̄pter p̄scientie bonū. Liberā autē a tēptatione. Liberā ab exteriorē occupa tione. Liberam a leui cogitatione. Quan ta tñ esse potest in hoc corpe quies et liber tas mētis: Breuis et exigua/ et lectulo si milis angusto. Dulcū inde decerpit refi ciendī necessitas corpis. multū p̄quirendī que necessaria sūt cura. mltū p̄mēndī

hora/ multū aie casus imminēs/ multum causa latēs. Gloria nra hec est. inqt paul^o testimoniū p̄scientie nostre. Suauē certe se collocauerat in lectulo. Nihil ait/ mibi p̄sciū sum. Sed quantū illud dilatat et extēdit/ magis istud arat et p̄trahit: sed i hoc (inqt) iustificatus nō sum. Qui au tem iudicat me dñs est. Uides quō pau lus audet et dicit. Cor nostruz dilatatuz est. Uides quō testimoniū p̄scientie: diuine coartat respect^o sentētie: Bene q̄ lectulus mens secreta sed mīme supba que q̄eta nō elata: bona de se sentiēs: sed alta nō sapiēs magis aut suspecta semp habēs icerti no ctem iudicij. In lectulo (inqt) per noctes. Dulce noctes/ s; vn^o lectul^o. Dulce enī tribulationēs iustoz. s; tamē q̄si nō sentiē tes/ nec respiciētes/ vno dormiūt et requi escunt in lectulo. In ea i qua vocati sum^o vna spe vocatiōis nostre. Transit noz et noz. s; illi nō deserūt trāq̄llitatis sue lectu lum: donec tota trāseat iniq̄tas. Alte noctes et alte tenebre. sed tñ ab altitudine noctis nō timēt nec turbant. quia sperant in dño/ nō timēt a noctibz: s; hui^o spei lectu lo requiescunt. Hāc et ip̄e nouit dare carmi na in nocte tribulatōis et in nocte mādāt canticū eius. Accepit istis q̄re spōsa diē noctes et quare plures: quare lectul^o dicatur et quare vn^o. Hūc accipite q̄re dicat spon sa in meo. In lectulo suo et quasi singula riter suo est q̄ diu singulariter in spe. Lū vero ad spem res accesserit vel magis suc cesserit spei: quom iā ex parte tenuerit dile ctum: nō iā suus erat hic lectul^o spōse: sed magis cōmunis spōsi et spōse. Suus est quom q̄si sola sine dilecto q̄scit. Lōis est quom ip̄e adest. Su^o est sponse quom q̄e tis et pacatis et cōpositis moribz intra se col lecta quiescit. Cōmunis est quom iā incl pit oblectari spōso. Forte est et aliq̄s p̄pri us spōs: qm̄ sui oblita p̄it^o et se exuta tota trāsit in ip̄m. et quasi induit ip̄so: dilecta ipsi. In lectulo suo nec effluit extra se. nec turbat in se. In lectulo cōmuni affluunt illi delitie quedā de p̄sentia sponsi. In illo qui solus est spōsi amāris exagitata incen dio ebullit et excrecit effusa et effluēs tota transfundit in ip̄m et in simile absorbetur qualitate. In p̄mo penes se est: in secūdo penes illā spōsus. In tertio penit^o est ip̄a penes ip̄m. et si dici potest non est nisi ip̄se

In primo querit. in secūdo adheret. i ter tio vnitur illi. In primo tranquillitātē p̄ priam possidet. in secūdo quandā meret cōmunitatē cū dilecto. in tertio assumitur et absorbet in quandā charitatē et q̄re vni tatem. Helio: hic lectul^o tertius q̄ secū dus: quāto expressior est vnitas q̄ chari tas. Bon^o tamē p̄mus p̄ que ad utos pa ratur accessus. Q; si ad carnalis infirmi tatis illecebras lectulū sensum deflectere ve lis: nec erras/ nec laboras sic assignando: Solius enī sponse sub hoc intellectu le ctulus est: nec cōmunicat sponso. Nam et si nouim^o christū: fm̄ carnis p̄cupiscētā tamen nō nouim^o Cōmunis q̄dē carnis natura: sed nō est cōmunis illi carnis ille cebra. Nō refutauit lectulū doloris nri. sed nō se reclinauit vsqz ad sensum delectatio nis nostre. Ideo qm̄ istū designat: in lectu lo meo dicit. nō cōiter in nostro. Hibi si q̄ dem legit. Lectul^o noster florid^o: Qui cō munis est: florid^o est: vetustatis nil habēs nil corruptionis. Quando q̄o p̄p̄iū suū lectulū dicit/ nulla ibi fit mērio floris. su^o sponse hic est: sed insuauis est: nō florid^o est: sed horridus illi videt. Dura satis p̄ditō si vel sola corruptio foret: nūc q̄o ad infir mitatē accedit aduersitas. duplicatum in cōmodū: lectul^o et noz: infirmitas et aduer sitas. S; magna vis amoris que necura p̄p̄escit: nec ille minata. nec ista illata. Nō enī lectulo tenet: vel terret nocte. s; i lectu lo suoz p̄ noctes querit que diligit anima eius. L laustraliū videt noz ista: maxime fratru q̄ et quieti a sollicitudine et q̄si p̄diti absconditi sunt i multitudine: habētes in altero lectulū: in altero noctis obscurum. Qdam moda enī abscondit cuiuslibet q̄li bet excelsa p̄uersatio: vbi in equalē altitu dinē tota se fratru numerositas attollit: iux ta illā de saluatore p̄phiam. Ambulat in tenebris: et nō est eis lumen. sed fugiūt hū mane laudis lumē: vt liberi sperēt in no mine dñi/ et innitatur sup diē suū. Quozū absconditus est vultus eoz. Unde nec re putamus eos/ immo q̄ seipsos intus nō reputant. qui se mūdi ad vsus foris non aptant: qui nec hominū ab ore gloriā ex optant. s; illā que ex solo deo est: iuxta qd̄ legitur. Ego gloriā meā nō quero: est qui querat et iudicat. Et qui gloriat in domi no gloriatur. hoc est. non p̄ donis domini

Sermo

hominis favore quiescat. nec finis huius
admiracione: spiritualis gratia adalceret i ali
quo gaudia: sed illi referat gratiam et querat i
illo gratiam: huius est enim ipsum querere. Habet iste
in tranquillitate lectulū/in humilitate no
ctem. Non illū mordaces cure circūvolat/
inquietudinū nō exasperat iniurie. sed to
tum lectulū et nox. totū par et quies et late
bre. Nunquid satis est? Fortassis satis sed
laboranti nō satis amati. Dulcis enim labo
ranti somnū. amari anxietas illū dormire
nō sinit/somnolentiā excutit/vigilias in
ducit. Amor de quiete ipsa inquietior red
ditur. Quiescit tēptatio. hēscit occupatio
quiescit afflictio. sed quiescere dilectō nescit.
Tūc magis vires exercet. dulce incendi
um et flāma vorax/de latibulis euadens
vacuo liberius euagat in animo. alii poss
sident suū nescit amor nō exercere negoci
um. Semp enim quē amat vel p̄sente eo se
oblectat/vel absentem desiderat. In die si
quit/tribulationis meo dēu exquirit mani
bus meis. Longe differētor querēdi rō
nūc a sponsa pponitur. Illaz nō impellit
afflictio/sed trahit affectio. Ille in psalmo
querit aduersus tribulatōem. ista ad amo
ris vsum et oblectatiōem. Ad h̄ enim refert
et quietis lectulū et noctis latibulū: vt quē
diligit/et incōcuisse recolat/et sincere sapiat
et dulciter sentiat. Ergo multo potior i di
ligente quē in indigēte querēdi ratio. Quis
ture dici possit quod sancta quadā semp eget
amor auaricia. Semp ei ad secretiora exe
stuat/et quē tenet nō reputas: volubili se rap
tat in anteriora rotatu: et vitalis instar ro
te spirituali leuitate ad supiora toto cona
tu atrollit. de terra vix paululū aliquid at
tingēs. Deniqz i Paulo nōdū se cōphēn
disse arbitrat/et ipse ad anteriora extensus
quasi rationalis rota sequit quo illum ra
prat spūs seruētis desiderij. Siquidez et
cū summauerit homo tunc incipiet. In
p̄nti quoqz spōsa dū tenet lectulū: nō h̄ cō
tenta: ardenti querit dilectū Ille illi lectu
lus. ille dilectus. Lectulū dum infirmā et fa
tigatā suscipit. dilectus dū inflāmat et suc
cendit. Lectulus et dilectus: quod hēscit i illo.
et cupiscit et deficit in ipsum. Miraris quod
dico lectulū: hūdebo et adijctā vilis ali
quid: immo sublimi sup oēm glīam lau
dis eius. Quādo enim p̄ me egit viliora: tā

to bonitatis sue dedit iudicia maiorā. Ipsa
parullectulū: ipse pulli est nidul. Et eni
passer inuenit sibi domū: et turtur nidum
vbi reponat pullos suos. Vis audire quod
lis lectulus: Facta cogitat quos iplumet
in dño: et ipse te enutriet/donec formetur et
firmet rōs in te. et occurras in vix p̄fectū
qui fluctuare nō possit. Bene ē lectulus.
qui mihi factus est a deo iusticia et par et re
demptio et sapia. Quis dabit mihi illi col
locari in lectulo? Quis (inquit) dabit mihi
istos puluillos: et cervicalia huiusmodi
assui sub cubito et capiti meo? Felix ceru
cal quod sibi spōsa supponit. Leua eius sub
capite meo: et dextera illi amplectabit me.
Altez iam possidet. altez iam sibi pollice
tur. Leua tenet sed dexteram querit. Delē
crationes enim in dextera tua vsqz in finem.
Quasi de lectulo tendit ad lectulum. Sui
auissimū mihi cervical bone Ihu spines
illa capitis tui corona. Dulcis lectulus il
lud crucis tui lignum. In h̄ ego nascor: et
nutrior/creor: et recreor: et sup passiois tue
altaria memorie mihi nidū libeter recollo
co. Quod si maiorā dāt et archaniora p̄sentē
re maiestatis mysteria: nihil illud a lectu
lo et nocte differt: si quod ad futurā p̄mple
tur plenitudinē/nō ad formulā p̄fectiois
humane. Hāc et p̄fectius nostrū imp̄fectus
est. et vt verū dicā vix adhuc inchoatum.
Propterea inuitū aliquid dicimur creature
dei: et tū p̄mitias accepisse spūs. Tame
rarius forsitan videat/et conor: inceptis
exponere: et de sponsa lectulo/que illū sua
uius forsitan et secretius collocauit/et con
iectura nostra possit attingere. Quasprop
ter de mysterijs ad mores descendamus/
et dicamus h̄ esse dilectū in lectulo: et p̄no
ctes querere/cū post cordis strepitū et car
nis motū quieti et p̄sentū obliuī/primi
uas quasdam future dulcedinis capiamus
delicias. Habes ergo (vt breuiter colligā)
in hoc capitulo occasione/actū/et causā.
In diligēte causa. actus in querēte. oport
unitas vero et occasio in lectulo et nocte
nuitur. Breue aut capitulū/quoniam bo
nus lectulus/in quo suscipit mens fatiga
ta fomētum/immo feruēs incendiū/in
amor dū offendiculus: nō habet desiderij
vsum exercet ardentius. Sed iam nos h̄
paululū quiescam: et in illo vtrū lectulo
in quo sponsa dū quiescit: dilectū quiescam:

et experientie sensu in nobis p̄s ediscere
possimus: quod nūc alios docere conamur
quod dulce sit in h̄ lectulo quiescere et dilectum
querere Iesum xpm dñm nrm.

Sermo. iij.

Quoniam solet spon

sus semp vel p̄ tpe vel p̄ q̄ntita
te aie sequētis voto r̄ndere. Que
sui (inquit) et nō inueni illū. Gratū certe h̄
bum: quiescui/ sed nō inueni illum. graue.
Quid nō graue et intollerabile sic querenti
et sic amati? Nemo enim eo quod ardēter quirit:
nō anxie caret/ tātoqz cumulatioe angu
stia si vicina spe iā iāqz apprehēsurā frau
datur. Quāto magis illa quā experte et p̄
dite tāte dulcedinis puocat esuriet? Ere
dibile est fm n̄ vltitudinē retractate et re
uolute in corde dulcedinis: acriori ad quē
dum icu euerberari animū amatis. De
niqz ad dilectōis mensurā nō inueniētis
perdat affectus. Si quis in se nūqz talez
exptus est vel dilectōis vel desiderij sensū
p̄p̄riū estimare potest p̄ictura exempli: quod
querulo sponsa corde ptulerit. nō inueni
illū. Ausqz solatio. nūqz refrigeriū. sed
vbiqz tribulatōem et dolorē inuenit: dum
illū quē ardēter diligo et instāter quiro non
inueni. Deniqz posuisti me nō dico tibi cō
trariam. sed a te quasi extraneā/ et facta sum
mihi metip̄s grauis. Brauis plane quaz
redet vite: tēdet lumē huius: quā lumē ocu
lorum ip̄m nō est meū. Ubi erit foris cō
solatio: si intus in meipsa te absente turba
tio? Cōturbatū est cor meū: dereliquit me
spūs mea: et lumē oculoꝝ meoꝝ et ipsum
nō est meū. Tria hec tecū abierūt. spūs:
veritas: et idēp̄ritas. Quō enim erunt spūs
in doloris lecto. in nocte lumen. et in diui
sione et sepatione id ipsum? Ad me nūc re
spicit illa p̄phetialis exprobratio. Quous
qz dissolueris filia vaga: Deniqz et Laym
ex quo egressus est a facie dñi: vagus factus
est et p̄fugus. Ego quidē vaga. nō ita et p̄
fuga. magis enim querens quā fugiens. et (vt
licent loquar) tibi fuga p̄ cōpetit. An
nō vaga que de lectuli angustijs transco
ad ambitū vrbis discurrēs p̄ plateas: per
vicos: p̄ vigiles: Qui adheret deo: vnus
est spūs. dulce hoc ipsum. et ideo dura se
paratio. Quomō dissipata est hec idēpti
tas: dissilijt vnio: et ad me dimidiata redijt

Hāc tota a te non discessi. Desiderio enim in
teferor: sed a p̄sentia differor: habeo aliqd i
desiderio solatiū: sed totū illud abscondit
et absorbet de dilectōe supplicij. Quo pa
cto nō abscondit oīe solatiū quod diu absco
dis faciē tuā a me? Deniqz sicut ait p̄phe
ta. Consolatio abscondita est ab ocul me
is. quia facta est iter dilectos diuisio. Sed
mihi abscondita quoniam mihi fuerat hec
vnio indulta. Tu enim bonoz meoꝝ non
eges. Bona enim mea: bona tua sunt/ ideo
mihi incumbit desolatio: dū a te separari
cōtingit. Tu virtus mea. Tu lumen oca
lorum meoꝝ. Tu mihi ip̄m. Tu mihi to
tum. Deniqz defecit caro mea et cor meuz
vt de reliquo mihi nec carnalis affectus.
nec cordis mei sensus respiret: sed sit deus
cordis mei: et pars mea deus in eternum.
Si hanc partē pdidero inanis et vacua
remanebo: quasi terra sitiens et quasi vas
perditū. Assume assume qui ebrius es si
tiente: et vacuo vasi tue plenitudinis por
tionē infunde. Quid p̄cis torrētī illi vber
tatis tue? Deu me quod raptim trāsit torrēs
iste nostris in quallib. Et quidē trāsit
sed trahunt me post te in eternū desiderij
impartire delicia. Delicia abeūt: sed deside
rium relinquūt. Ille excurrūt: et istud ex
cruciat. Quanto sunt enim progata dulcio
ra. tāto molestior de dilectione mora. Ita
ne dñe suauē videbit tibi miserā mora ta
li torquere animā: et de penis diligentis et
querētis te ridere? Si maiestas te abdu
cit: misericordia te inclinēt. Si te non in
dulges dilecte miserē vel afflicte. Afflicta
sum et humiliata nimis. et a gemitu cordis
mei meū illū rugies: nō inueni illū. Ubi
nunc multitudo viscerū tuoꝝ et miseratio
num tuaz: Diu et nimis diu cōtinuerunt
se sup me. Dilecta tua absentis desiderio:
i dolore se fundit: et tu te cōtines? Ioseph
male meritos de se miseratus fratres: nō
poterat se cōtinere: sed cōmota sunt viscera
eius: et quod esset blande innotuit. Et quod
tērior esse solet spōsi pietas quā fratris. Tu
mihi plus quā Ioseph. Tu enim frater. Tu
sponsus. Quis dabit mihi te fratrē meū?
Ego me totā ad querendū impendo. et tu
me suspendis spōsus et frater? Ergo eris
in dilectione minor: quis es maiestate su
perior. Magis sibi respondet amor et hu
militas quā amor et maiestas. Paululum

maiestatis obliuiscere / misericordie recor-
 deris. In te omne desiderium meum. Ut quid
 non ante te? Ut quid absconditus est a re-
 gemitu meo / qui totus est pro te. Dissimulatus
 et differens et auertis faciem tuam a me: et facta sunt
 conturbata. Propterea queror et causer et
 clamito / non inueni illum. Felix conditio
 quando dicere datum fuit. Dilectus meus mi-
 hi et ego illi. Hunc homo ego dilecto meo. sed
 nondum ad me conuersio eius. Amara habet
 amanti commutatio. Idcirco per uices uocem
 commuto / non inueni illum. Omnia tempora ha-
 bent / et suis spatiis uniuersa sub sole trans-
 currunt. Quando erunt ut cum sole permaneat
 et ante mutabilitate luna / ut in eternitate
 stent / et non transcurrat cum tempore. Hunc homo
 omnia tempus habet / et habet forsitan suum
 tempus eternitas ipsa. Dicunt enim et tempus
 eterna / eterna ergo in se eterna. sed nobis pa-
 rata sunt tempus suo. Omnia tempora habent
 tempus amplectendi et tempus ab amplexu
 longe fieri. Quod ergo erit aptum magis quam
 nos amplectendi tempus? imo quis erit ap-
 tior ad amplectendum uel lectulo locus / uel
 nocte tempus? In pace locus tuus. et ideo
 quietis tempus / et pacis tibi parauimus in corde
 meo lectulum. Veniat dilectus meus / ueniat
 delectatio mea et requiescat in cubili suo. Tu
 forsitan dispensatione differens. sed non capit
 amor impatiens de dispensatione solatium.
 Scio mihi repositum tempus suo. sed de fuga-
 cis tarditate temporis causer. Tu differens ego
 quidem diutius non queram: sed surgam et circu-
 ibo ciuitatem. Lotemino lectulum: et initium
 sermonis derelinquo: ut ad perfectiora fe-
 rar. Nam et si sponsa sum et perfecta: per regule
 modulo humane institutum inueni accepisse me
 reputo. ad quod restat respiciens: Surgam et
 circuibo ciuitatem: queram per uicos et plateas
 Iesu bone quid est quod alicubi non inueni-
 qui ubique crederis. Dulce quidem mansi-
 ones in domo patris tui sunt: sed nunquam
 alias deseris ad alias transis: qui infini-
 tus ipse et immensus es. Ubique creaturarum
 totus est creans et continens: sed infinitate
 tua creatura nulla potest exprimere: quibus
 uirtute nulla non possit ex parte innuere.
 Ubique totus per essentiam: sed non equaliter in
 singulis per efficientiam. Nam et si ex toto te ubi-
 que opereris totum: non tamen quod potentie tue est
 ubique imo potius nusquam operaris. In differe-
 renti enim uirtute efficiis in minimis mini-

ma. et magnis maiora. Cum ergo spiritus tuus
 ubique et tota operetur: nusquam tamen tota ex-
 ditur. quia quom uolueris suppetit tibi ef-
 ficere maiora. nec tota exprimitur. quia veri-
 tatem non possunt ad integrum emulari si-
 milata. Omnia ergo te mihi monstrant ad
 cognitionem: sed non omnia me mouere possunt
 intus ad deuotionem. Ubique in te impigo
 sed non ubique conungor. Ubique te mihi in-
 gerit res species et usus et ordo sed uerbum
 sapiam: non uerbum salutem. Uerbum autem sapi-
 entia et salus. id est. christus iesus in ciuitate
 dei nostri in monte sancto est. propterea sur-
 gam et circuibo ciuitatem. Surge (inquit
 Paulus) qui dormis: et exurge a mortuis
 et illuminabit te christus. Surgam ego: non de
 mortuis operibus: sed de prauis moribus:
 sed de bonis ad meliora: de moribus ad
 mysteria. de mysticis ad manifesta. de fere-
 nis ad suauia. Surgam et circuibo ciuitatem
 illam: de qua dicit. Magnus dominus et lau-
 dabilis nimis: in ciuitate dei nostri in mo-
 te sancto eius. Ergo surgendum est ei qui in
 montana uult cum maria descendere. et pro-
 digus ille filius in se reuersus. surgam (in-
 quit) et uadam ad patrem meum. Prudentem
 surgam: iturus ad eum qui in celis est pater.
 Sed nimis exilis et macilentam spem repo-
 suerat in suo: mercenarius ad idem patrem
 rogaturus. Hodeste quidem per mercedem. sed
 de paterne miseracionis copia humiliter ni-
 mis et iniuriose senties: uere famelicus dicitur
 in hoc animi indicium et inedia confecti. Di-
 cam inquit ei. Pater fac me sicut unum
 mercenarius tuis. Non enim poterat in-
 nam et macram spem ad maiora porrigere.
 Surgam (inquit) et uadam ad patrem meum.
 Iste de querendo nil mouet patrem: sed de
 ctendo sollicitus. Que sponsa certe est de-
 ctia postulat presentiam suam. Surgam (inquit)
 circuibo ciuitatem: queram que diligit animo
 mea: inuentionem sufficere reputas. Uide
 si non in partu hec possit obseruari distinctio
 quonia patris exposita est et parata est
 indulgentia. Delicie homo fugaces et recedentes
 et latibulis gaudentes. Ideo ille dicit. Sur-
 gam et uadam. Illa homo. Surgam et queram.
 Denique et pater occurrit penitenti. Sponsus
 se subducit diligenti. Misericordia sui pro-
 fusior est: delectatio paratior. Id autem non
 incongrue ab utroque positum intelligitur
 dicitur surgam. Non permittit te Paulus: que

sursum sunt querere: nisi prius resurrexeris
 Non potes que sursum sunt sapere: nisi prius
 illa quesieris. Quid enim illa bona que
 sursum sunt inuenire: nisi quodam dulcedi-
 nis et experientie gustu presentire illa? Ideo
 cuncta plusquam scrutatur: ut quod amat
 alicubi degustet. Surgam (inquit) et circuibo
 ciuitatem: queram per uicos et plateas que
 diligit anima mea. Dulce sibi fiducie sa-
 cras amor assumit. Quantum enim putas di-
 ligebar: que tantum presumebat? Surgam
 (inquit) et circuibo ciuitatem. Non ueniet in
 conspectum tuum domine omnis hypocrita. Ab-
 scudit se adam: ex quo bone scientie au-
 spem amisit et inuentum se doluit: qui magis
 querere debuerat. Qui ficte diligit: fugit con-
 spectum tuum. que uero sponsa est et chari-
 tatis dotata munere: etiam fugientem insecta-
 tur. Duo ibis bone Iesu a facie uehemen-
 tis desiderium. Si ascenderis in celum: illic
 est. si descenderis in infernum: adest. Ubique
 te sequitur curiosa scrutatrix: et per singulos
 operum tuorum gradus discurrens: quod fide
 tenet: conatur transfundere in affectum: et ad
 mirande maiestati deuotione respondere
 Ad dilectionis incentiuum omnia euangelij
 documenta deducit: ut in quibus ueritate su-
 scipit uirtute presentiat tempus sponsum su-
 um christe Iesu. Qui uiuis et regnas per
 omnia secula seculorum Amen.

Sermo. iiii.

Circuitus iste

non est peruagatoris. sed inuesti-
 gationis. Et si uagatur que cir-
 cuit: non euagatur tamen / non excedit termi-
 nos ciuitatis: non loca que dilectus ambu-
 lare solet. In circuitu ambulat / sed intus
 ambulat per uicos et plateas ciuitatis. Sa-
 pientia enim in his uisus se ostendit hilariter
 et in plateis dat uocem suam. Ideo in istis
 circuitu. quod nouit ubi solet. uberior occur-
 sus esse dilecti. Circuitus (inquit) queram
 per uicos et plateas. Frequens tibi est o se-
 lit anima talis circuitus et accessus fami-
 liaris / et nota sunt tibi omnia ciuitatis: cir-
 cuitus et recessus intimi. Angusta uicorum
 et lata platearum. Introducit te rex in cellam
 uinariam. Nunquam et in omnes alios secretio-
 res recessus: Omnia tibi sunt aperta / et per-
 uia et visu quodam ad beatum hunc expedita te

sentis circuitum. Ideo non cunctati sed
 denti similis dicitur Circuitus ciuitatis. Et
 quantum putatis fratres / quantum solatiu com-
 fert inuisere interim et crebro pertere gres-
 su loca in quibus stare solebant pedes eius
 que diligit. Nescio quo pacto loca in quibus
 aliquid boni experti sumus et expressius id
 ipsum impunt memorie / et ex ordine an-
 mentis depingunt oculos. et quod iam experti
 sumus in ipsum iterato speramus. Ego lo-
 ca ista non corporalia sed spiritualia crediderim
 oportuna ad anime exercitatio: spiritualem
 propterea in his accipiamus circuitum.
 Circuitus iste an recordationis est an in-
 uestigationis? Circuitus enim qui uel nota re-
 colit / uel ex ipsis notis colligit que non dum
 sunt nota. Circuitus quodammodo quod nota re-
 cordatur / uel perscrutat noua. Circuitus qui
 dam est: quom ea que iam fide uel intelligen-
 tia tenemus / ordine retractamus. Circuitus
 quidam est: cum ex his que iam tenemus
 ad occultiora tendimus et penetramus. Cir-
 cuitus ille oblationis est. iste ratiois. Ille
 amabilius est. iste acutior. Et quis ille
 circuitus magis accommodatus spiritus ui-
 deatur / neutrum tamen illi negabimus. Si-
 ue enim nota et conperta reuiderit. siue inuesti-
 get noua / in omnibus moribus tamen fomitem que-
 rit. Bonus quidem ratiois circuitus. sed
 quando se ratio ipsa intra fidei regulas con-
 tinet / et eius terminos non excedit de fide
 ad fide. uel de fide ad intelligentiam pringens
 Intelligentia quidem et si fidem excedit / non
 tamen aliud conuenit quam quod fide continet
 In intelligentia quam in fide non certitudo
 maior est sed serenitas. neutra uel errat uel
 heret. Ubi uel error uel hesitatio est intel-
 ligentia non est. ubi hesitatio est / fides non
 est. Et si fides admittere posse uidetur er-
 rorem / non est uera nec catholica fides / sed
 erronea credulitas. Fides (ut sic dicam).
 ueritatem rectam tenet. et possidet intelligen-
 tiam reuelatam et nudam conuenit. ratio cona-
 tur reuelare. Ratio inter fidem intelligen-
 tiamque discurrens / ad illam se erigit. sed ista
 se regit. Ratio pro aliquid quam credere uult
 Quid aliud? Conspicere. Aliud est crede-
 re. aliud est cernere. non tamen aliud quam quod si
 de conspicit / conspiciere conatur. Et si non dum
 sincere uidere potest. quibusdam tamen ac-
 commodatis experimentis conuenit tem-
 perat que iam solida fide accepit. Ratione supra
 A 5

fidem conat: fide tamē nitit: fide cobibet
In primo deuota est. in secūdo pudens. i
tertio sobria. et (vt sic dicā) fides tenet: tue
tur ratio: intelligētia intuetur. Bon^o iste
circuitus: in quo mens rationis ductu p
uestigando procedit: sed a fide nō recedit
instructa a fide: et restricta ad fides. Erro
nea plane si nō cuncta ad eius referat exa
men: et citū rōnis incessum ad fidei matu
ritatē castiget. Bon^o circuit^o: vbi q̄s trās
for: mat a claritate in claritatē tanq̄s a dñi
spiritu. Bonus circuit^o vbi q̄s postero
rum oblit^o: ad anteriora extēdit semetip̄s.
si quo modo cōprehēdat. Bon^o certe cir
cuitus: nō modo quom noua sp̄z occulti
ora comp̄hendunt: s; quom iā app̄ehen
sa: noua et recentī semp affectu reuoluunt.
quom nō modo qd̄ restat penetrat: sed qd̄
iam penetratū est frequēter iterat. Jocun
dus circuitus et sp̄s nō ignorus. Jō cō
fidenter dicit. Surgā et circuibō ciuitatē
Que apert^o esse poterit ciuitas q̄ illa de
qua dictū est. Gloriosa dicta sunt de te ci
uitas dei: Et quidē vniuersitas creature
dici potest nō incōueniēter ciuitas dei: ab
eo cōdita: et ab eo disposita. Gloriosa pla
ne et p̄ specie et p̄ ordine. Nāp actibus mi
nus iustis quos deprauate mētis p̄ducit
libertas quantū in ip̄o est: est nimis in glo
ria. nec ex ip̄is est q̄ ordinē diuine disposi
tionis nō effugiūt que nō intendūt. So
li autē vere gloriosi sunt q̄ diuine dispositō
ni supponūt studiū: solliciti p̄ me cōditio
nis integrā seruare gratiā: v; releuare et re
staurare corruptā. Isti gemio quidē mo
do gloriosi efficiunt: naturali cum ceteris
cōditione: et voluntaria p̄ ceteris coopratio
ne ad ordinātis et dirigētis dei nutū. Di
citur q̄ ciuitas dei vniuersitas create: q̄p
pe legib; administrata dispensationis ip̄i
us. Ip̄e vniuersē creature speciē existētē
prestāt in pp̄rio genere. in vsu efficaciam.
p̄ueniētia in ordine. vt etiā in seipsa pul
cra sit: et in vniuersitate sup̄uacua non sit.
et cum reliquis incōueniens et repugnans
nō sit. Siue enī res nature agatur motus
siue libero arbitrij nutu. siue diuine instin
ctū gratie: siue singulis his rationib;. siue
cōiunctis res agatur/quelibet diuina in
tus operante efficaciam et modū accipit et
motum. Hodū quasi legē quandā ordi
nis: et motum actionis. Nō modo enī ab

eo cuiuslibet motionis natia facultas: s;
cuiuslibet facultatis administrat motus.
vt simul ab ip̄o sit et q̄ et motus virtus.
Bon^o q̄o intentionis prauē et ab ip̄o h;
q̄ mot^o est. et ab ip̄o nō h;
q̄ prau^o est. Ne
q̄ enī ab ip̄o est q̄ i min^o ordinatū finē di
rigit. Vide venditionē Joseph. de cēsus
in egyptū. egressum et insectationē p̄ bara
onis. submersionē exercitus et ereptionē
israel. quomō incarnationis et passionis
xp̄i et ereptionis nostre seruiant mysterijs
et multis quidē in locis similia diligēs re
periret Non ergo possent antiqua delicta
nouis deseruire sacramentis: nisi occulta
ratione: diuina intus operante pulchritudine
Nec enim illa antiqua casu quodā et idid
ferenter ita puenere: quib; noua postmo
dum a prudētī dispensatore et obseruato
re diligenti ap̄tarent mysteria. magis autē
illa ad hoz sunt significatōem (nō hōie il
lud intēdente s; deo disponēte) preparata q̄
hec illis adaptata. N. deniq; dñs eo po
tissimū tpe ad passionē adduct^o q̄ hac ho
ra/hoc die/hoc mortis affectus est gene
re. quis ista aut legat mystica: aut credat
fortuita: Quo die est homo p̄ditus: eo re
paratus. qua hora sniam ptulit/indulge
ntiam meruit: p̄ lignū sniam mortis inducra
p̄ lignū vita restituta. Et nescio q̄s diuini
tus ista nō dispensata s; humani^o admi
nistrata cōtendit. Dabes agni paschalis
temp^o. habes immaculatā hostiā. habes
ereptionis horā israelitice de egypto. ha
bes ereptionis tue grām de seculi errore. de
vanitate. de natiuitate corrupta. et h̄ sim
pliciter p̄tigisse credis: deo nō dispēante
sed indeo operante: quibus non obseruante.
Hec in quā que tā apte cōcurrūt d̄ crucis
ligno. de tempe. de hora. de die. et reliquis
que obseruari prudenter possunt/circum
stantias iudaice deputat clementie/ non
diuine sapientie. Proxius in tā salubri re
medio et cū antiquis in vnā formā cōcur
rere sacramētis et fortuitus casus excludit
tur et human^o intuitus/ sed nō diuini^o nu
tus. Et in Isaiē p̄phetia inuenies ad eze
chiam dictū. Data sunt omnia hec in ma
nus chaldeoz. Ubi data esse dic. ostēdit n̄
tū. p̄phetia p̄dicta s; etiā iudicialia q̄daz
equitate donata. Ex his et huiusmodi p̄
sim p̄ omnē scripturaz textum: cui dubiū
residebit/ diuinā pariter virtutē/ sapientia

iustis legib; prauas rōnalis creature non
inspirare quidē sed dispensare voluntates
Quod si ita est: multo min^o ambigi p̄ mo
tus ceteroz animantiū: que naturali du
cuntur affectu. et sensuū imaginatiōis tm̄
agunt in iudicio nō arbitrio rōnis: a diuina
dispositiōe mime exemptos. Et vt sel cō
cludā vniuersaz vel essentia q̄ in h̄ aut i h̄
rez genere sunt: vel essentia; qua sunt: vel
vsu q̄ aliqd̄ efficiūt. Iustissim^o. potētis
simus. prudētissim^o moderator: eternis et
immuabilib; mouet et mutat et p̄inet de
cretoz regulis: et cunctā creaturā nusq̄ ex
orbitatē regit iusticia: q̄si ornatisimam et
dispositissimā ciuitatē. Deccine q̄ ciuitas
est: vniuersitas creature quā sponsa circui
turā se p̄ponit. Circuierūt sapiētes huius
seculi rerū naturā: et in artificio suo operā
tem aduerterunt sapiam dei: operantē di
co: sed nō op^o de quo legit. Deus autē rex
noster an̄ secula opatus est salutē i medio
terre. Cognouerūt in ope artificē. sed non
glorificauerūt aut grās egerūt. Fidel^o ani
ma omnia replicat et recenset in laudem dei
et omnē creaturā puocat ad glorificandū
vt seip̄am excitet in grām: et vniuersitatis
p̄uitu diuinū stimulet in amorē. Circui
uit Salomon: et de cedro libani disputa
uit vsq; ad yfopū. Circuuit in ecclesie.
et de electoz postq̄ deseruit circuiū ad hu
manos act^o disputatōem deriuauit: vt de
transiēte rez vanitate ad p̄manentē trāsī
ret p̄tate. Circuuit iob: imo circūduct^o
est mag^o a dño p̄ terre fundamēta: p̄ mēsu
ram: p̄r lineā et bases et lapidē angularē
astra marucina: et filioz dei iubilū: p̄ mar
hostia et vniuersa: et vestimentuz et caligino
sos infantie p̄anos. p̄ terminos: vectes et
hostia. p̄ ortū diluculi/ et aurore locū/ et ce
teras quas dā ceteraz rez naturas. Omnes
enī numerare longū erat/ que omnia prudē
ter intueti admirationē p̄ditoris facerent
et pie cōsideranti amorē. Et hec cōmunitē
omib; p̄posita sunt rōne vtentib;/ et p̄dito
ris sui maiestātē manifesta pulchritudinis
sue specie cōmendant. Sub tā pulcro tm̄
velamine pulciora sunt que latent salua
tionis nostre sacramēta et multiplicia sp̄s
alium dona grāz. Deniq; et dauid in fine
psalmoz cū omnē creaturam in laudem
dei concitasset. Cantate (inquit) deo can
ticum nouū/ laus eius in ecclesia sanctorz.

Uere nouū cuius nescit antiquitatez ma
teria/ fastidius gratia. que semp est amore
recentis/ vsu recentior. Uere enī nouū qd̄
hominū animos ad eternā innouat bea
titudinem. Deniq; legit. Ne meminēris
priorum/ et antiqua ne intueamini. noua
quoq; ego facio. Jure noua que ab antiq̄
currentis nature nequaq; cōclusa sunt le
gibus. Laus eius in ecclesia sanctorum.
Quodā vtiq; excellentie p̄uilegio/ n̄ tm̄
equitatis dispensatione. sed gratuito san
ctitatis dono et munere. Laus eius in ec
clesia sanctorū. quoniam ita laudē eius san
ctorz ostendit act^o/ vt illā attēdat affectus
Sancti enī excellētē gratiaz dona susci
piunt/ deuotione p̄sentit. gratulatione p̄
soluūt. Ideo quodā laudatur p̄uilegio in
ecclesia sanctorz. extra eccliam laudat mi
nisterio insensibili et muto rez vanozū ho
minū. In reb; insensatis cōditio. in hōi
bus nō renatis aliq̄nta cognitio. i neutri
tm̄ dilectio. Nā dilectio p̄ditoris sui in h̄
mis nulla. in secūdis nō sancta. Laus ei^o
in ecclesia sanctorz. Sanct^o enī (et que cōdi
ta sunt/ vt naturaliter sint/ et que dispensa
ta sunt/ vt incōueniēter et inordinate non
sint. et que p̄destinata sunt vt beate sint)
vniuersa p̄scrutat/ et extimat q̄tum datur
vt p̄ hec auctoris iuxta vires colligat no
tionem/ migret ad emulatōem/ rapiatur i
affectiōne. Hec ergo ciuitas spiritual^{is} est
hec ecclesia sanctorz/ quā circuituram esse
sponsa p̄sumit. De bone quāta hic vtili
um copia speculationū. Quis enī fas; eri
stimare potest q̄ pulcra et q̄ plurima sint
vbiq; spectacula in sacramētis. exemplis
miraculis. Prima saluatiōis. scda p̄uersa
tionis. attestatiōis sunt tertia. Quid vero
quom de mysterijs. quom de moribus ad
remuneratōes eternas/ p̄paliū meritozum
admiratura mens assurgit. Quantuz ibi
p̄fusis votis refundit gaudij. Filij hōim
vt quid diligitis vana et q̄ritis mēdaciū/
vt qd̄ animū ad aliena oblectamēta p̄uer
titis: Laboriose queritis labētes dicitias
Quasi tenetis ad manū materiā fidei n̄re
mysteria ad memoriā p̄mpta. ad meditā
dum p̄fusa. ad subsistendū p̄petua. ad suf
ficiendum plena. Filij (inq̄s) hōimū/ im
mo filij excelli/ alumni religionis/ q̄ regla
ris discipline limia teritis vt qd̄ arida fau
ce aq̄ cenulētas sitis/ celestes fastidit: vt